El objetivo de este Plan es el de reducir la posibilidad de daños a la propiedad o al ambiente y por 

ende a las personas y animales que residen en el área específica, por causa de un derrame de 

productos derivados del petróleo. Esto abarca toda el área de influencia directa la cual tiene una 

extensión de 8,300.0 (ocho mil trescientos) metros cuadrados, así como el área de influencia 

indirecta que corresponde al resto de la finca y a la ruta de recorrido de los camiones que 

acarrearán el concreto Portland desde el sitio de la planta hasta donde se colocará en el proyecto. 

Para lograr este objetivo, la empresa incluirá en las operaciones elementos de prevención tales

[...]

instalación de la planta y llevar a cabo la operación y producción del concreto Portland previsto. 

La variación en el costo podría darse principalmente si las condiciones ambientales y del clima 

varían drásticamente, lo que no es posible prever.  

El costo asignado para la gestión ambiental es el siguiente: 

Costo Total Asignado: $ 17,300.00 (diecisiete mil trescientos dólares) 

El desglose de esta cantidad es el siguiente: 
Desglose del Costo de la Gestión Ambiental 

Implementación del Plan de Manejo Ambiental. . . . . . . . . . . . $1,500.00 
 Implementación de las medidas de mitigación . . . . . . . . . . . .